
UCHWAŁA Nr  II / 14 / 2002
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 10 grudnia 2002 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Województwa Opolskiego

Na podstawie art.  24 ust.  3,5,6,7  ustawy z  dnia  5  czerwca 1998 r.  o  samorządzie

województwa  (Dz.U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.1590  z  późn.zm.)  Sejmik  Województwa

Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

Ustala  się  radnym  Województwa  Opolskiego  miesięczną  dietę  przyjmując  za  podstawę

półtorakrotności  kwoty  bazowej  corocznie  określonej  w  ustawie  budżetowej  dla  osób

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe w następującej wysokości:

1. Przewodniczący Sejmiku - 100 % podstawy
2. Wiceprzewodniczący Sejmiku - 85 % podstawy
3. Przewodniczący komisji - 70 % podstawy
4. Wiceprzewodniczący komisji - 60 % podstawy
5. Radni nie wymienieni w pkt. 1-4 - 50 % podstawy

§ 2

W przypadku zbiegu uprawnień do diet, radnemu przysługuje tylko jedna, najwyższa dieta,

wypłacona do dnia 5 każdego miesiąca. 

§ 3

Za  nieusprawiedliwioną  nieobecność  na  sesji  Sejmiku  i  posiedzeniu  komisji  potrąca  się

radnemu po 20 % miesięcznej diety. Suma potrąceń w miesiącu nie może być wyższa niż 40

% kwoty ustalonej w § 1.

Nu
mer



§ 4

Za  nieobecność  usprawiedliwioną  uważa  się  nieobecność  radnego  spowodowaną  jego

udziałem z ramienia Samorządu Województwa w konferencjach, sympozjach, delegacjach,

itp.,  krajowych i  zagranicznych,  w czasie  gdy odbywa się  sesja  Sejmiku  lub  posiedzenie

komisji. 

Usprawiedliwienie nieobecności radnego spowodowane chorobą lub zdarzeniami losowymi

należy do Przewodniczącego Sejmiku, który dokonuje usprawiedliwienia na pisemny wniosek

radnego  złożony  najpóźniej  do  końca  miesiąca  kalendarzowego,  w  którym  wystąpiła

przyczyna nieobecności.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 16 listopada 2002 

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt. 2 a z ustawy budżetowej na rok 2002 (Dz.U. Nr 30, poz.

275) kwota bazowa dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na rok 2002

wynosi 1603,56 złotych.

Nu
mer


